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LISTA E PËRFITUESVE TË GRANTEVE 
 

   

           

 
Kjo është listë e vlerësimeve finale, e nxjerrë pas vlerësimeve të para preliminare, kontrolles në terren dhe procesit te ankesave dhe shqyrtimit të tyre. 

 
 

  

           

    

MASA 101: Investimet në asetet fizike të ekonomive bujqësore 
 

   

           

   

101.1.b Sektori për pemë manore - mjedra 
 

    

           

 

# 
Numri 

Identifikues i 

Fermës 
Emri dhe Mbiemri i Përfituesit Emri i Projektit Komuna Rajoni Vlerësimi Shuma e Miratuar 

Vlera e 

përkrahjes 

publike 

1 1059616 Valentinë Hoxha Ngritja e pemishtes me mjeder dhe depo me infrastrukture Podujevë Prishtina  92 pikë 43,532.00 Euro 30,472.40 Euro 

2 1061461 Faza Aliu Pemishte me mjeder ne siperfaqe 2.00 ha me infrastruktur percjellse dhe depo 

ftohese ( me panel ) 7x5x3 
Fushe Kosovë Prishtina  92 pikë 47,258.00 Euro 30,717.70 Euro 

3 1050778 Shkurte Bunjaku B.I. - Shkurte Bunjaku Ngritja e plantacionit me mjeder prej 2.02 ha, sistemi i uitjes, energjis se 

ripertritshme, ndertimi i depos per ruajtje 
Vushtrri Mitrovica 92 pikë 70,000.00 Euro 49,000.00 Euro 

4 1008969 Ilir Alushaj B.I.- Ilir Alushaj Ngritja e pemishtes se re me mjedra me infrastrukture,depo te ruajtjes se 

produkteve,puse te ujit dhe mekanizim bujqesor. (siperfaqe 2.03 ha) 
Istog Pejë 90 pikë 55,386.00 Euro 38,770.20 Euro 

5 1050744 "EURO MJEDRA - KS" SH.P.K  Jehonë 

Bunjaku 
Ngritja e plantacionit prej 2 Hektaresh me mjeder dhe depo ftohese me 

kapacitet 22T 
Kamenicë Gjilan 90 pikë 51,448.00 Euro 36,013.60 Euro 

6 1036929 Feriz Cakolli Ngritja e pemishtes me mjedra Prishtinë Prishtina  90 pikë 13,074.00 Euro 8,498.10 Euro 

7 1062441 Amir Menxhiqi Ngritja e pemishtes me mjedra dhe depo me infrastruktur Vushtrri Mitrovica 90 pikë 43,616.00 Euro 30,531.20 Euro 

8 1061872 Denis Gashi Ngritja e plantacionit me mjeder ne siperfaqe prej 2ha me infraktur percjellse 

dhe depo ftohse dhe blerja e makinerive te nevojshme 
Lipjan Prishtina  90 pikë 45,497.00 Euro 31,847.90 Euro 

9 1009712 Xhavit Alijaj Ngritja e platancionit me mjeder prej 3.0 ha me infrastrukture depo per ruajtje 

te frutave dhe energji te rirepertrishme 
Gjakovë Gjakova 88 pikë 49,987.00 Euro 32,491.55 Euro 

10 1050696 Ylberina Halilaj B.I. - Ylberina Halilaj Ngritja e pemishtes se re me mjedra me sip. 2 ha, me infrastrukture,depo 

ftofese,energji e ripertritshme 
Istog Pejë 87 pikë 55,470.00 Euro 38,829.00 Euro 

11 1061198 Mimoza Kelmendi investimet ne asetet fizike bujqsore-sektori i pemve manore mjeder 1.60 ha Podujevë Prishtina  87 pikë 49,444.00 Euro 34,610.80 Euro 



12 1049210 Genita Buzhala B.I.  Genita Buzhala Ngritja e plantacionit me mjedra me siperfaqe1.3 ha me gjithe infrastrukturen 

percjellese dhe depo per ruajtje 
Suharekë Prizren 87 pikë 61,027.00 Euro 42,718.90 Euro 

13 1061855 Adelina  Dërguti Investimet ne asetet fizike ne ekonomite bujqesore - sektori i pemeve manore 

,mjeder 1.13 ha 
Podujevë Prishtina  87 pikë 48,711.00 Euro 34,097.70 Euro 

14 1062616 "Agro Qendra" SH.P.K. Qendresa Durmishi Ngritja e plantacionit me mjedra mekanizim dhe ujitje Podujevë Prishtina  87 pikë 62,576.00 Euro 43,803.20 Euro 

15 1002627 Skender Pelaj Ngritja e pemishtes me kulturen e mjedres me siperfaqe 1.6 ha me 

infrastrukture komplete,makineri dhe depo per ruajtjen e frutave 
Pejë Pejë 85 pikë 47,575.00 Euro 30,923.75 Euro 

16 1014077 Remzi Krasniqi B.I. Remzi Krasniqi Ngritja e pemishtes me mjedera dhe depo me infrastruktur Malishevë Prizren 85 pikë 59,817.00 Euro 35,890.20 Euro 

17 1044619  Nebojsa Djokic B.I. Nebojsa Djokic Ngritja e pemishtes me mjeder dhe depo me infrastrukture Novobërdë Gjilan 85 pikë 66,731.00 Euro 43,375.15 Euro 

18 1062211 Driton Kokollari Ngritja e plantacionit me mjeder me siperfaqe1.3 hektar me gjithe 

infrastrukturen percjellese dhe depo per ruajtje 
Suharekë Prizren 85 pikë 43,664.00 Euro 28,381.60 Euro 

19 1062007 Valmire Shala Ngritja e siperfaqes se re moderne me kulturen e mjederes ne siperfaqe prej 

1.50 ha 
Malishevë Prizren 82 pikë 47,134.00 Euro 32,993.80 Euro 

20 1041649 N.T.SH - "AGRODITI "- Vedat Humolli Investimet ne asetet fizike ne ekonomite bujqesore-sektori i pemve manore  " 

Mjeder 1.04 ha, dhe depo per ruajtje 140m2 
Podujevë Prishtina  80 pikë 64,735.00 Euro 42,077.75 Euro 

21 1049315 Nexhat Halili angritja e pemishtes me mjeder 1.5 ha me infrastrukture dhe depo ftohse me 

kapacitet se paku 20 ton 
Skenderaj Mitrovica 80 pikë 33,285.00 Euro 21,635.25 Euro 

22 10 Tomë Lleshi Ngritja e pemishtes me mjeder me siperfaqe per 1.50 ha Gjakovë Gjakova 75 pikë 41,362.00 Euro 24,817.20 Euro 

23 1062476 Gazmend Zymeri Investimi ne infrastrukture te mjedrave depo dhe mekanizem Novobërdë Gjilan 75 pikë 29,901.00 Euro 20,930.70 Euro 

24 1024269 Florim Zejnullahu Investime ne asetet fizike ne ekonomite Bujqesore sektori pemve manore 

infrastrukturen ne pemishte ekzistuse (mjedra 0.50ha) 
Prishtinë Prishtina  73 pikë 32,702.00 Euro 21,256.30 Euro 

25 1048899 "Joni - Sh" SH.P.K - Alban Shabani Ndertimi i depos per ruajtjen e mjedrave Podujevë Prishtina  70 pikë 69,999.00 Euro 48,999.30 Euro 
 

           

  

 
*SHENIM: Shuma e Miratuar paraqet shumen financiare të cilën AZHB/MBPZHR do ta ndajë për këtë projekt.  Kjo mund të ndryshojë pas kontrolles së dytë, kur përfituesi do të ofrojë 

dëshmitë/faturat për shpenzimet e bëra.  
 

 

 

           

 


